АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

28.12.2024 г.                                п. Пограничный                                                      № 176

Об итогах школьного и  муниципального этапов всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников», приказом министерства образования Приморского края  от

06.09.2024 № 23а -1060 «О проведении школьного и муниципальных этапов

всероссийской олимпиады школьников на территории Приморского края в 2024/2025

учебном году», приказами отдела образования Администрации Пограничного

муниципального округа от 30.08.2024 №117 «О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», от 25.10.2024 № 148

«О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-

2025 учебном году», в целях выявления у обучающихся интеллектуальных

способностей и интереса к научно - исследовательской деятельности, создания

необходимых условий для поддержки и развития одаренных детей Пограничного

муниципального округа, пропаганды научных знаний, с 16 сентября по 30 сентября

2024 года проведен школьный этап всероссийской олимпиады школьников, с 11  ноября

по 25 ноября 2024 года - муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников.

Рассмотрев итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протоколы муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам.

2

2. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

(приложение 1).

3. Победителей   муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам наградить грамотами Администрации

Пограничного муниципального округа.

4. Призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам наградить грамотами отдела образования

Администрации Пограничного муниципального округа.

5. Объявить благодарность педагогическим работникам, подготовившим

победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам (приложение 2).

6. Утвердить список участников регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников (приложение 3).

7. Руководителям образовательных организаций:

7.1. Довести данный приказ до сведения педагогических коллективов

образовательных организаций и учащихся.

7.2. Рассмотреть возможность материального поощрения педагогов,

подготовивших победителей и призеров муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников.

7.3. Провести объективный анализ результатов и рассмотреть итоги

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на заседаниях

школьных методических объединений.

7.4. Провести аналитическую работу по определению контингента учащихся с

целью углубленной подготовки к предметным олимпиадам различного уровня на 2025-

2026 учебный год.

7.5. С целью качественной подготовки обучающихся разработать план

мероприятий, направленный на персонализированную подготовку к участию в

муниципальном этапе всероссийской олимпиаде школьников в 2025-2026 учебном

году (в срок до 01 сентября 2025 года).

7.6. Активизировать работу с  одаренными  учащимися  по  подготовке  к

олимпиаде по предметам через элективные курсы, факультативные занятия,  научные

3

общества  учащихся,  индивидуальные  и  групповые консультации, систему

дополнительного образования.

8. Руководителям муниципальных методических объединений учителей-

предметников:

8.1. На заседаниях методических объединений проанализировать результаты

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников.

8.2.  Разработать план мероприятий, направленных для работы с одаренными

детьми (включить в план работы  предметные модули, конкурсы,  викторины с

заданиями подобными и альтернативными олимпиадным).

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о.начальника отдела образования        О.А.Коровина

4

Приложение 1

к приказу отдела образования

Администрации

Пограничного муниципального округа

от  28.12.2024  № 176

Список  победителей и призеров  муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

Английский язык

(Всего участников – 11)

№

п/п

ФИО ОО Класс Количе

ство

баллов

%

выполнения

Статус

1.  Эрнист

Нургали

МБОУ «Барано-

Оренбургская СОШ

ПМО»

11 93 86% Победитель

2.  Левченко

Елизавета

МБОУ «ПСОШ №1

ПМО»

7 50 52,60% Призер

3.  Кислицына

Арина

МБОУ «ПСОШ №2

ПМО»

9 60 56% Призер

Биология

(Всего участников – 15)

№

п/п

ФИО ОО Класс Колич

ество

балло

в

%

 выполнения

Статус

1.  Берникова

Анастасия

МБОУ «ПСОШ №2

ПМО»

7
16 55 Призер

2.  Крайнова

Наталья

МБОУ «ПСОШ №2

ПМО»

7
14,5 50 Призер

3.  Сотников

Алексей

МБОУ «ПСОШ №1

ПМО»

9
38 63% Призер

4.  Прокопец

Анна

МБОУ «ПСОШ №1

ПМО»

9
33,5 56% Призер

5.  Мазур

Елизавета

МБОУ «ПСОШ №1

ПМО»

11 52,5 52,5 Призер

5

История

(Всего участников – 17)

№

п/п

ФИО ОО Класс Колич

ество

балло

в

%

выполнения

Статус

2.  Белов

Ярослав

МБОУ «ПСОШ №1

ПМО»

11 51 51% Призер

Математика

(Всего участников – 31)

№

п/п

ФИО ОО Класс Количес

тво

баллов

%

выполн

ения

Статус

1.  Пасхина

Светлана

МБОУ

«Барано-

Оренбургская

СОШ ПМО»

7 21 60% Победитель

2.  Чупров Иван МБОУ

«ПСОШ №2

ПМО»

7 20 57% Призер

Обществознание

(Всего участников – 40)

№

п/п

ФИО ОО Класс Количес

тво

баллов

%

выполнен

ия

Статус

1.  Ремизова

Ксения

МБОУ

«ПСОШ

№2 ПМО»

8 59 70% Победитель

2.  Белов Ярослав МБОУ

"ПСОШ №

1 ПМО"

11 82 82% Победитель

3.  Артамонова

Богдана

МБОУ

«ПСОШ

№1 ПМО»

8 57 67% Призер

4.  Ким Богдан МБОУ

«ПСОШ

№2 ПМО»

8 49 57,6% Призер

5.   Емец Алина МБОУ

«ПСОШ

№1 ПМО»

8 44 51,7% Призер

6.  Чернышова

Светлана

МБОУ

"Сергеевска

я СОШ

ПМО"

9 61 61% Призер

6

7.  Черникова

Александра

МБОУ

"Сергеевска

я СОШ

ПМО"

9 52 52% Призер

8.  Грицаченко

Кристина

МБОУ

"ПСОШ №

1 ПМО"

10 68 68% Призер

9.  Шатская

Ангелина

МБОУ

"ПСОШ

№2 ПМО"

10 60 60% Призер

10.  Маслова Диана МБОУ

"ПСОШ №

1 ПМО"

11 60 60% Призер

11.  Власкина

София

МБОУ

"ПСОШ

№2 ПМО"

11 56 56% Призер

ОБЗР

(Всего участников – 12)

№

п/п

ФИО ОО Класс Количес

тво

баллов

%

выполнен

ия

Статус

1.  Зиятдинов

Никита

МБОУ

"ПСОШ №2

ПМО"

8 143 71,50% Победитель

2.  Могилатов

Артем

МБОУ

"ПСОШ № 1

ПМО"

10 160 80,00% Победитель

3.  Артамонова

Богдана

МБОУ

"ПСОШ № 1

ПМО",

8 138 69,00% Призер

4.  Вялый Илья МБОУ

"ПСОШ № 1

ПМО"

8 138 69,00% Призер

5.  Глухоедов

Ярослав

МБОУ

"ПСОШ № 1

ПМО"

8 125 62,51% Призер

6.  Тихонова

Виктория

МБОУ

"ПСОШ № 1

ПМО"

9 114 57% Призер

7.  Шарипов

Рахмон

МБОУ

"ПСОШ № 1

ПМО"

10 136 68,00% Призер

8.  Торопина

Виктория

МБОУ

"ПСОШ № 2

ПМО"

10 103 51,50% Призер

9.  Маслова

Диана

МБОУ

"ПСОШ № 1

ПМО"

11 125 62,50% Призер

7

Право

(Всего участников – 5)

№

п/п

ФИО ОО Класс Количес

тво

баллов

%

выполнен

ия

Статус

1. Прокопец

Анна

МБОУ

«ПСОШ №1

ПМО»

9 69 69% Призер

2. Викторова

Евангелия

МБОУ

"ПСОШ №1

ПМО"

10 61 61% Призер

3. Поднебесная

Дарья

МБОУ

"ПСОШ №1

ПМО"

10 69 69% Призер

Русский язык

(Всего участников – 48)

№

п/п

ФИО ОО Класс Количес

тво

баллов

%

выполнен

ия

Статус

1. Мазур Анна  МБОУ

"Барано-

Оренбургская

СОШ ПМО"

9 49,5 77,95% Победитель

Технология

(Всего участников – 2)

№

п/п

ФИО ОО Класс Количес

тво

баллов

%

выполне

ния

Статус

1.  Крайнова

Наталья

МБОУ

"ПСОШ №2

ПМО"

7 80 80,00% Победитель

2.  Моисеенко

Полина

МБОУ

"ПСОШ №2

ПМО"

7 80 80,00% Победитель

Физика

(Всего участников – 3)

№

п/п

ФИО ОО Класс Количес

тво

баллов

%

выполне

ния

Статус

1.  Чупров Иван МБОУ

"ПСОШ № 2

ПМО"

8 20 50% Призер

8

2.  Зубарева Вера МБОУ

"ПСОШ № 1

ПМО"

8 26 52%  Призер

Физическая культура

(Всего участников – 35)

№

п/п

ФИО ОО Класс Количес

тво

баллов

%

выполне

ния

Статус

1.  Червоткин

Артём

МБОУ

"ПСОШ № 1

ПМО"

7 87,54 87,54% Победитель

(мальчики)

2.  Старова

Екатерина

МБОУ

"ПСОШ № 1

ПМО"

7 77,51 77,51% Победитель

(девочки)

3.  Зинин  Роман МБОУ

"ПСОШ № 1

ПМО"

8 77,54 77,54 Победитель

(мальчики)

4.  Галицких

Полина

МБОУ

"ПСОШ № 1

ПМО"

8 83,14 83,14 Победитель

(девочки)

5.  Чернышова

Светлана

МБОУ

"Сергеевская

СОШ ПМО"

9 83,42 83,42 Победитель

(девочки)

6.  Децик Даниил МБОУ

"Сергеевская

СОШ ПМО"

9 83,83 83,83 Победитель

(мальчики)

7.  Захаров

Дмитрий

МБОУ

"ПСОШ № 1

ПМО"

9 81,81 81,81 Победитель

(мальчики)

8.  Яцкина София МБОУ

"ПСОШ № 1

ПМО"

10 84,17 84,17 Победитель

(девочки)

9.  Шарипов

Рахмон

МБОУ

"ПСОШ № 1

ПМО"

10 78,52 78,52 Победитель

(мальчики)

10.  Чудакова

Валерия

МБОУ

"ПСОШ № 1

ПМО"

11 80,97 80,97 Победитель

11.  Щербаков

Денис

МБОУ

"ПСОШ № 1

ПМО"

11 83,42 83,42 Победитель

9

12.  Харитонов

Назар

МБОУ

"ПСОШ №2

ПМО"

7 75,9 75,90% Призер

13.  Мартыненко

Александр

МБОУ

"ПСОШ № 1

ПМО"

7 76,35 76,35% Призер

14.  Понкратова

Маргарита

МБОУ

"ПСОШ № 1

ПМО"

7 67,31 67,31% Призер

15.  Левченко Илья МБОУ

"ПСОШ № 1

ПМО"

7 64,22 64,22% Призер

16.  Вялый  Илья МБОУ

"ПСОШ № 1

ПМО"

8 74,6 74,6 Призер

17.  Глухоедов

Ярослав

МБОУ

"ПСОШ № 1

ПМО"

8 68,54 68,54 Призер

18.  Полина Софья МБОУ

"ПСОШ № 1

ПМО"

8 76,5 76,5 Призер

19.  Лесникова

Мария

МБОУ

"ПСОШ № 1

ПМО"

8 76,99 76,99 Призер

20.  Колесняк

Дарья

МБОУ

"ПСОШ № 1

ПМО"

9 74,16 74,16 Призер

21.  Збитнева Кира МБОУ

"ПСОШ №2

ПМО"

9 73,93 73,93 Призер

22.  Прокопец

Анна

МБОУ

"ПСОШ № 1

ПМО"

9 71,02 71,02 Призер

23.  Плешакова

Дарья

МБОУ

"ПСОШ № 1

ПМО"

9 71,55 71,55 Призер

24.  Кривых Павел МБОУ

"Сергеевская

СОШ ПМО"

9 71,53 71,53 Призер

25.  Сотников

Алексей

МБОУ

"ПСОШ №2

ПМО"

9 69,4 69,4 Призер

26.  Байрамов

Онур

МБОУ

"ПСОШ №2

ПМО"

10 74,46 74,46 Призер

10

27.  Костров

Никита

МБОУ

"ПСОШ №2

ПМО"

10 64,66 64,66 Призер

28.  Умаров

Давлятали

МБОУ

"ПСОШ № 1

ПМО"

11 79,36 79,36 Призер

Экология

(Всего участников – 23)

№

п/п

ФИО ОО Класс Количес

тво

баллов

%

выполне

ния

Статус

1. 1

.

Ким Богдан МБОУ

"ПСОШ №2

ПМО"

8 27 58,7% Призер

2. 2 Ремизова

Ксения

МБОУ

"ПСОШ №2

ПМО"

8 25 54,35% Призер

3.  Маслова

Милана

МБОУ

"ПСОШ №2

ПМО"

9 37 80,4% Победитель

4.  Збитнева

Кира

МБОУ

"ПСОШ №2

ПМО"

9 37 80,4% Победитель

5.  Сотников

Алексей

МБОУ

"ПСОШ №2

ПМО"

9 36 78,2% Победитель

6.  Плешакова

Дарья

МБОУ

"ПСОШ № 1

ПМО"

9 28 60,8% Призер

7.  Бражкин

Вадим

МБОУ

"ПСОШ №2

ПМО

11 37 57,8% Призер

11

Приложение 2

к приказу отдела   образования

Администрации

Пограничного муниципального округа

от  28.12.2024 № 176

Список  педагогических  работников, подготовивших победителей и призеров

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам

№

п/п

ФИО Образовательная организация Предмет

1.  Мазур Е. Б. МБОУ «Барано-Оренбургская

СОШ ПМО»

  русский язык

2.  Лисицына И.Г. МБОУ «ПСОШ №2 ПМО» английский язык

3.  Загорнова М.В. МБОУ «Барано-Оренбургская

СОШ ПМО»

английский язык

4.  Шагаалан А.В. МБОУ «ПСОШ №1 ПМО» английский язык

5.  Шахудина Е.С. МБОУ «Барано-Оренбургская

СОШ ПМО»

  математика

6.  Сидорова Н.Н. МБОУ «ПСОШ №2 ПМО» математика

7.  Заболоцкая В.В. МБОУ «ПСОШ №1 ПМО» обществознание

право

8.  Уржумцева М.М. МБОУ «Сергеевская

 СОШ ПМО»

обществознание

9.  Шурбя Л.Н. МБОУ «ПСОШ №2 ПМО» обществознание

10.  Артамонова Н.В. МБОУ «ПСОШ №1 ПМО» обществознание

11.  Савкина Н. Ф. МБОУ «ПСОШ №2 ПМО» биология,

экология

12.  Троян Н.В. МБОУ «ПСОШ №1 ПМО» биология,

экология

13.  Жалнина И.А. МБОУ «ПСОШ №2 ПМО» физика

14.  Дрыжакова Н.П. МБОУ «ПСОШ №1 ПМО» физика

15.  Лысая Г.С. МБОУ «ПСОШ №1 ПМО» физическая

культура

16.  Прокопец Н.В. МБОУ «ПСОШ №1 ПМО» физическая

культура

17.  Кулик Д.Д. МБОУ «ПСОШ №2 ПМО» физическая

культура

18.  Карпенко Т.Ю. МБОУ «Сергеевская

 СОШ ПМО»

физическая

культура

19.  Лукьянова С.В. МБОУ «ПСОШ №2 ПМО» технология

20.  Громова М.П. МБОУ «ПСОШ №1 ПМО» ОБЗР

21.  Лисицын Р.Ю. МБОУ «ПСОШ №2 ПМО»  ОБЗР,

обществознание

22.  Коваленко А.В. МБОУ «ПСОШ №1 ПМО» ОБЗР

12

Приложение 3

к приказу отдела  образования

Администрации

Пограничного муниципального округа

от  28.12.2024 № 176

Список участников регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 учебного года

  Пограничного муниципального округа

№ п/п ФИО ОО класс предмет

1.  Чернышова

Светлана

МБОУ "Сергеевская

СОШ ПМО"

9 обществознание

2.  Грицаченко

Кристина

МБОУ "ПСОШ № 1

ПМО"

10 обществознание

3.  Белов

Ярослав

МБОУ "ПСОШ № 1

ПМО"

11 обществознание

4.  Мазур  Анна МБОУ "Барано-

Оренбургская СОШ

ПМО"

9 русский язык

5.  Зубарева Вера МБОУ "ПСОШ № 1

ПМО"

9 физика

6.

Чупров Иван МБОУ "ПСОШ № 2

ПМО"

7 физика

7.  Прокопец Анна МБОУ "ПСОШ № 1

ПМО"

9 право

8.  Викторова

Евангелия

МБОУ "ПСОШ № 1

ПМО"

10 право

9.  Поднебесная

Дарья

МБОУ "ПСОШ № 1

ПМО"

10 право

10.  Прокопец Анна МБОУ "ПСОШ № 1

ПМО"

9 история

11.

Чернышова

Светлана

МБОУ "Сергеевская

СОШ ПМО"

9 физическая культура

12.  Децик  Даниил МБОУ "Сергеевская

СОШ ПМО"

9 физическая культура

13.  Захаров

Дмитрий

МБОУ "ПСОШ № 1

ПМО"

9 физическая культура

13

14.  Яцкина

София

МБОУ "ПСОШ № 1

ПМО"

10 физическая культура

15.  Чудакова

Валерия

МБОУ "ПСОШ № 1

ПМО"

11 физическая культура

16.  Щербаков

Денис

МБОУ "ПСОШ № 1

ПМО"

11 физическая культура

17.  Маслова

Милана

МБОУ "ПСОШ № 2

ПМО"

9 экология

18.  Збитнева

Кира

МБОУ "ПСОШ № 2

ПМО"

9 экология

19.  Сотников

Алексей

МБОУ "ПСОШ № 2

ПМО"

9 экология

20.  Плешакова

Дарья

МБОУ "ПСОШ № 1

ПМО"

9 экология

21.

Бражкин

Вадим

МБОУ "ПСОШ № 2

ПМО"

11 экология

22.  Эрнист

Нургали

МБОУ "Барано-

Оренбургская СОШ

ПМО"

11 английский язык

23.  Могилатов

Артём

МБОУ "ПСОШ № 2

ПМО"

10 ОБЗР